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Annotatsiya: Ushbu maqolada Maqsud Shayxzodaning Toshkentga ko‘chib 

kelgan davri, ushbu tarixiy sharoitning o‘ziga xosliklari va uning dastlabki faoliyati 

tahlil qilinadi. Shuningdek, 1928-1929-yillardagi ijtimoiy-madaniy hayotning 

murakkab jarayonlari va Shayxzodaning shaxsiy hayoti bilan bog‘liq muhim 

voqealar yoritiladi. Maqola O‘zbekistonning sovetlashtirish siyosati kontekstida 

Shayxzodaning ijodiy va ilmiy izlanishlariga bag‘ishlangan.  

 Kalit so‘zlar: Maqsud Shayxzoda, sovet davri, O‘zbekistonda ijtimoiy hayot, 

Sharq fakulteti, Toshkent, sovetlashtirish siyosati. 

 

ПЕРВЫЕ ГОДЫ МАКСУДА ШАЙКЗОДЫ В ТАШКЕНТЕ: 

ИСТОРИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ И ПЕРВЫЕ ЭТАПЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 

Аннотация: В данной статье анализируется период переезда Максуда 

Шейхзода в Ташкент, особенности этой исторической ситуации и его ранняя 

деятельность. Также будут освещены сложные процессы общественной и 

культурной жизни в 1928-1929 годах и важные события, связанные с личной 

жизнью Шейхзаде. Статья посвящена творческим и научным исследованиям 

Шейхзоды в контексте политики советизации Узбекистана. 

Ключевые слова: Максуд Шейхзаде, советское время, общественная 

жизнь в Узбекистане, факультет ориентации, Ташкент, политика советизации. 
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MAKSUD SHAIKZODA'S FIRST YEARS IN TASHKENT: 

HISTORICAL CONDITIONS AND THE FIRST STAGES OF ACTIVITY 

 

Abstract: This article analyzes the period when Maqsud Sheikhzoda moved to 

Tashkent, the peculiarities of this historical situation and his early activities. Also, 

the complex processes of social and cultural life in 1928-1929 and important events 

related to the personal life of Sheikhzadeh will be covered. The article is devoted to 

the creative and scientific researches of Sheikhzoda in the context of the 

sovietization policy of Uzbekistan. 

 Key words: Maqsud Sheikhzadeh, Soviet era, social life in Uzbekistan, Faculty 

of Orientation, Tashkent, sovietization policy. 

 

Kirish  

1928-yil O‘zbekiston tarixida murakkab siyosiy, iqtisodiy va madaniy 

o‘zgarishlar davri bo‘lib, sovet hokimiyati o‘z mafkurasini mahalliy aholining 

turmush tarziga singdirishga faol kirishgan edi. Bu jarayonda milliy qadriyatlarni 

cheklashga urinishlar, yer-suv islohotlari, yozuvni lotin alifbosiga o‘tkazish kabi 

chora-tadbirlar aholi hayotiga sezilarli ta’sir ko‘rsatdi. Shu bilan birga, eski 

yozuvdan voz kechish va yangi madaniy qarashlarni shakllantirishga qaratilgan 

targ‘ibot ishlari keng miqyosda olib borildi. 

Bu davrda adabiyot va san’at sohasida ham sovet mafkurasi asosida yangi 

ijodkorlar avlodini tarbiyalash jarayoni kuchaydi. Xususan, yosh yozuvchilarni 

birlashtirish maqsadida turli adabiy uyushmalar, jumladan, “Qizil qalam” jamiyati 

tashkil etildi. Shu bilan birga, turli hududlardan kelgan iste’dodli yoshlar 

O‘zbekistonda faoliyat yuritib, sovet adabiyoti va madaniyatining rivojiga hissa 

qo‘sha boshladilar. 

Ana shunday sharoitda Maqsud Shayxzoda ham Toshkentga kelib, o‘z ijodiy 

faoliyatini yangi bosqichga olib chiqadi. Ozarbayjondan ko‘chib kelgan bu yosh 

ijodkor qisqa vaqt ichida poytaxtning madaniy va ilmiy muhitiga moslashib, uning 

faol ishtirokchisiga aylanadi. Shayxzodaning Toshkentdagi dastlabki yillari uning 

ijodiy shakllanishida muhim o‘rin tutadi va aynan shu davrni tahlil qilish orqali 

uning hayoti hamda faoliyati haqida chuqurroq tasavvur hosil qilish mumkin. 

Mazkur maqolada aynan shu jarayonlar, ya’ni Shayxzodaning Toshkentga kelishi, 
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tarixiy muhit va uning ilmiy hamda ijodiy faoliyatining boshlang‘ich bosqichlari 

keng yoritiladi. 

Asosiy qism.  

Maqsud Shayxzodaning Toshkentga kelishi O‘zbekistonda ijtimoiy va madaniy 

hayotning murakkab davriga to‘g‘ri keldi. 1928-yilga kelib, sovet davlati o‘zining 

siyosiy va madaniy siyosatini kuchaytirib, mahalliy xalqlar orasida madaniy 

inqilobni amalga oshirishga kirishdi. Ushbu jarayonning asosiy yo‘nalishlari 

xalqning qadimiy yozuv tizimini lotin alifbosiga almashtirish, sovet mafkurasiga 

mos yosh ijodkorlarni tarbiyalash va milliy o‘zlikni bostirishga qaratilgan edi. Bu 

jarayonlarda Toshkent O‘zbekistonning madaniy markazi sifatida alohida rol 

o‘ynadi. Maqsud Shayxzoda Toshkentga kelganidan so‘ng, dastlab Narimonov 

nomidagi maktabda muallimlik qiladi. Bu davrda u nafaqat o‘qituvchilik faoliyati 

bilan shug‘ullandi, balki o‘zbek tilini o‘rganishga ham katta e’tibor qaratdi. 

Shayxzoda o‘zbek tilida yozilgan adabiyotlarni chuqur o‘rganib, tarjima ishlariga 

kirishdi. U qisqa vaqt ichida tilni mukammal o‘zlashtirib, o‘zbek tilida she’rlar 

yozishga ham jur’at qildi. Shayxzodaning ushbu intilishi uning O‘zbekistonga 

bo‘lgan sadoqatini va bu yerdagi madaniy hayotga qo‘shilish istagini yaqqol 

ko‘rsatadi. 1929-yilda Shayxzoda “Sharq haqiqati” gazetasida tarjimon va adabiy 

hodim sifatida ishlay boshlaydi. Gazeta sahifalarida u sovet mafkurasi talablariga 

mos maqolalar tayyorladi va o‘zbek madaniyatini rivojlantirishga oid fikrlarini 

yoritdi. Shu bilan birga, Shayxzoda Toshkentdagi Sharq fakultetida tahsil olishni 

boshladi. Fakultetda Shayxzoda nafaqat o‘z bilimlarini chuqurlashtirishga intildi, 

balki o‘z kursdoshlariga ham bilimdonligi va mehnatsevarligi bilan o‘rnak bo‘ldi. U 

Sharq tarixi, madaniyati va adabiyotiga oid kitoblarni puxta o‘rganib, talabchan va 

fidoyi talaba sifatida tanildi. Maqsud Shayxzoda o‘z davrining murakkab 

sharoitlariga qaramay, o‘z faoliyatida ijodkorlik va ilmiy izlanishlarni birlashtira 

oldi. Uning kursdoshlarining xotiralariga ko‘ra, Shayxzoda har bir dars mavzusiga 

oldindan puxta tayyorlanib, domlalarga savollar bilan murojaat qilgan. Bu savollar 

ko‘pincha shu qadar chuqur va keng qamrovli bo‘lardiki, ayrim hollarda domlalar 

ularga darhol javob berishga qiynalganlar. Bu holat Shayxzodaning nafaqat 

intellektual salohiyatini, balki ilmga bo‘lgan ishtiyoqini ham namoyon etadi. 

Shayxzodaning Toshkentda kechgan ilk yillari uning O‘zbekistondagi madaniy 

hayotga kirib kelishida asosiy bosqich bo‘ldi. U milliy madaniyat va o‘ziga xos 
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qadriyatlarni o‘rganish bilan birga, ularni yangi davr talablariga moslashtirishga ham 

harakat qildi. Shayxzodaning Toshkentdagi faoliyati uning shaxs sifatida 

shakllanishida va o‘zbek madaniy hayotiga qo‘shgan hissasida hal qiluvchi rol 

o‘ynadi. Maqsud Shayxzodaning Toshkentda boshlagan ijodiy va ilmiy izlanishlari 

keyinchalik uning katta adabiy va ilmiy meros qoldirishiga zamin yaratdi. Shu 

sababdan, uning hayoti va faoliyati nafaqat o‘zbek adabiyoti, balki o‘z davrining 

madaniy va siyosiy muhitini o‘rganishda ham muhim ahamiyat kasb etadi. 

 Xulosa va takliflar: Maqsud Shayxzodaning Toshkentda boshlagan faoliyati 

uning o‘zbek adabiyoti va madaniyatiga kirib kelishida muhim poydevor bo‘ldi. U 

nafaqat o‘zbek tilini o‘rganib, she’rlar yozgan, balki o‘z davrining murakkab 

sharoitlarida ham ilmiy va ijodiy faoliyat bilan shug‘ullangan. Shayxzodaning ijodiy 

izlanishlari va o‘zbek madaniyatiga qo‘shgan hissasi keyingi yillarda uning 

chinakam ma’naviy liderga aylanishiga asos bo‘ldi. Ushbu davrni tahlil qilish 

nafaqat Shayxzodaning hayoti, balki sovet davridagi o‘zbek madaniyatining 

rivojlanishini ham yaxshiroq anglash imkonini beradi.  
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